
 
 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση : Β. Γρίβα 11  

Τ.Κ. 43100 Καρδίτσα 

Πληροφορίες: Π. Κλήμου 

Τηλέφωνο: 24410 64730  

FAX: 24410 64731            

Email: g-fwsd@uth.gr  

Καρδίτσα, 12-3-2020 
 
Αριθ. Πρωτ. 74 
 

 

Προς: Οριζόμενους στην απόφαση  

 (ηλεκτρονική αποστολή) 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου και του αναπληρωτή του των μελών 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση του 

Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής 

Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

 

 

O Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής 

Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου 

και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20-3-1984), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. δ του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις». 

3. Την αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ 3255/Β/15-9-2017) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 

ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

191014/Ζ1/7-11-2017 (ΦΕΚ 3969/Β/13-11-2017) Υπουργική Απόφαση.   

mailto:g-fwsd@uth.gr


4. Την αριθ. πρωτ. 58/27-02-2020 (ΑΔΑ: 6ΝΔΔ469Β7Ξ-7Ω9) Προκήρυξη διενέργειας 

εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου και του αναπληρωτή του ως μέλος του Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος 

Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

5. Την αριθ. πρωτ. 64/3-3-2020 αίτηση υποψηφιότητας του Αρέτου Βασιλείου, μέλος του 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Δασολογίας, 

Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού.  

6. Την αριθμ. 2717/20/ΓΠ/6-2-2020 (ΦΕΚ 119/Υ.Ο.Δ.Δ./19-2-2020) με την οποία 

διαπιστώνεται η εκλογή του Ιωάννη Παπαδόπουλου, Καθηγητή α΄ βαθμίδας, στο 

αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου & Σχεδιασμού της 

Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

 

Αποφασ ί ζ ο υ μ ε  

 

Ορίζουμε Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη,  

αποτελούμενη από μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), η 

οποία έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας στις 20 Μαρτίου 2020 

ημέρα Παρασκευή για την ανάδειξη εκπροσώπου και του αναπληρωτή του των μελών 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος 

Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, ως εξής:    

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βιτσιώτης Γεώργιος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού,  

2. Νινίκας Κωνσταντίνος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού,    

3. Βρέκου Βίκυ, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσιρογιάννη Γεωργία, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος  Διαιτολογίας και Διατροφολογίας,  

2. Τζερεμέ Αναστασία, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας, 

3. Κοντοπούλου Λαμπρινή, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Νοσηλευτικής.   

 

Πρόεδρος της Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο κ. Βιτσιώτης Γεώργιος, μέλος του Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών 

Ξύλου και Σχεδιασμού.  

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας. 

 



Η Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει εάν πληρούνται οι 

προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο 

πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας, ανακηρύσσει τους υποψηφίους εκπροσώπους 

μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) μέσα σε δύο (2) εργάσιμες 

ημέρες από τη συγκρότησή της, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στον ιστότοπο του 

Ιδρύματος, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα των εκλογών, το 

ανακοινώνει στον Πρόεδρο του Τμήματος και το γνωστοποιεί στην ακαδημαϊκή κοινότητα με 

την ανάρτηση σχετικού πίνακα στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος. 

 

Η Επιτροπή οφείλει να διασφαλίσει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 

δικαιώματος. Είναι αρμόδια να επιλύσει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή 

των διαδικασιών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τις διατάξεις των  άρθρων 4 έως και 8 

της αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255 Β΄) Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων. 

  

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Τμήματος.    

 

 

O Πρόεδρος του Τμήματος 

 

                                                                          

Ιωάννης Παπαδόπουλος 

Καθηγητής 

 

 

 


